
  

 

1 

C.F. 80008840276 
STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 
Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia – Mestre 

 
S.U.A. per conto del Comune di San Donà di Piave 

 
 

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA RISERVATA AGLI OPERATORI ECONOMICI 
INVITATI PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI  RIFACIMENTO DELLA PISTA DI 
ATLETICA DI VIA UNITÀ D'ITALIA. CUP: E77H21012960009 CIG: 9570317B6B 

VERBALE DEL 16/02/2023 

Premesso che: 

- la Città metropolitana di Venezia agisce in qualità di Stazione Unica Appaltante per conto del 
Comune di San Donà di Piave, giusta convenzione sottoscritta in data 23/04/2018, prot. n.30540; 

- con determina a contrarre n. 1635 del 29/12/2022 e successiva n. 64 del 25/01/2023 il dirigente del 
Settore 5 del Comune di San Donà di Piave ha disposto: 

Ø di procedere all’affidamento dell’appalto avente ad oggetto “LAVORI DI  RIFACIMENTO 
DELLA PISTA DI ATLETICA DI VIA UNITÀ D'ITALIA” dell’importo complessivo di euro 
487.961,28 Iva esclusa, distinto come segue: 

- euro 485.081,56 per lavori a corpo soggetti a ribasso;  
- euro     2.879,72  per oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso. 

Ø di individuare l’operatore economico al quale affidare i lavori di cui trattasi, ai sensi dell’art. 1 

comma 2 lett. b) del D.L. 16/07/2020 n. 76 convertito con modificazioni nella L. 11/09/2020 n. 120, 
come modificato dall’articolo 51 del D.L. 31.05.2021 n. 77, convertito con modificazioni nella L. 
29.07.2021 n. 108, mediante l’espletamento di apposita procedura negoziata con il criterio del minor 

prezzo e l’applicazione dell’esclusione automatica; 
-   la Città metropolitana di Venezia, preso atto di quanto sopra, ha avviato per conto del Comune di 

San Donà di Piave, la procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario dei lavori in oggetto, 
gestita attraverso la piattaforma telematica della Città metropolitana di Venezia, attiva all’indirizzo 

https://cmvenezia.pro-q.it/  ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 (di seguito “Codice”), con ogni 
conseguente adempimento, ed in particolare: 

Øin data 24/01/2023 ha pubblicato nella piattaforma telematica della Città metropolitana di Venezia, 
il disciplinare di gara unitamente ai suoi allegati ed ai documenti del progetto e a invitare tramite 
piattaforma telematica e contestualmente a mezzo PEC, i seguenti n. 9 operatori economici 
individuati dal RUP del Comune di San Donà di Piave tra gli operatori presenti nell’Albo lavori 

telematico della Città metropolitana di Venezia in possesso dei requisiti individuati nella determina a 
contrarre sopra citata: 
 

N. 
DENOMINAZIONE 

OPERATORE 
ECONOMICO. 

C.F./P.IVA SEDE LEGALE 
N. PROT. 

DEL 
24/01/2023 

1 
BINCOLETTO 
S.R.L. 

04631720725 Via Armellina n. 5 
30027 SAN DONA’ DI PIAVE (VE) 

6936 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 12576/2023 del 17/02/2023



2 
 

2 
RADAR S.R.L. 03369430289 Via della Navigazione Interna n. 11 

35027 NOVENTA PADOVANA 
6942 

3 
ZAMBON 
MARIO S.R.L. 

02805820244 Via San Vincenzo n. 21 
36.35 MARANO VICENTINO 

6949 

4 
COOPERATIVA 
MEOLESE SOC. 
COOP. 

00169380276 Via delle Industrie II n. 90 
30020 MEOLO  

6941 

5 
TECNICA 
RESTAURI S.R.L. 

03835830260 Via Banchina dell’Azoto n. 15 
30175 MARGHERA 

6948 

6 
SPAGNOL S.R.L. 01531650933 Via Fratte n. 7 

33080 FIUME VENETO 
6947 

7 
COSTRUZIONI 
BORDIGNON 
S.R.L. 

03344050269 Via Montegrappa n. 21/A 
31040 VOLPAGO DEL MONTELLO 

6938 

8 
SLURRY S.R.L.  02901330304 Via Marco Volpe n. 43 

33100 UDINE 
6945 

9 
DALLA RIVA 
S.R.L. 

04109070260 Via Vittime del Vajont n. 7 
31031 CAERANO S. MARCO 

6940 

 
Ø in pari data è stato pubblicato nel sito istituzionale della Città metropolitana di Venezia, alla sezione 
“Bandi SUA” un avviso di avvio di procedura negoziata riservato agli operatori economici invitati alla 
gara; 

Ø è stato stabilito quale termine per la scadenza della presentazione delle offerte il giorno 16/02/2023 
alle ore 12.00; 

Ø le varie fasi procedurali della gara vengono effettuate da un apposito seggio di gara che, in armonia 
con le disposizioni contenute nei documenti di gara e nel Codice, esamina tutta la documentazione 
pervenuta, valuta le offerte e provvede ad effettuare la proposta di aggiudicazione; 

 

TANTO PREMESSO 

l’anno duemilaventitre, il giorno sedici del mese di febbraio, alle ore quattordici  

(16/02/2023 ore 14,00) 

presso la sala Attico della Città Metropolitana di Venezia, in Via Forte Marghera n. 191, Venezia-Mestre, il 
dott. Stefano Pozzer, dirigente dell’Area gare e contratti (Autorità di gara), assistito dai testimoni dott.ssa 
Silvia Sossella e sig.a Michela Zanin (quest’ultima in qualità anche di segretaria verbalizzante), entrambi 
della medesima Area gare e contratti, dichiara aperta la seduta pubblica di gara. 

E’ presente il sig. Massimo Fedeli  in veste di uditore. 

 

L’AUTORITA’ DI GARA 

 

dà atto che:  

- l’operatore economico DALLA RIVA S.R.L. ha informato di non partecipare alla procedura con 
comunicazione in piattaforma del 15/02/2023 e l’operatore economico Coop. Meolese con pec assunta 

al prot. 12240 del 16/02/2023 ha comunicato di non partecipare;  

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 12576/2023 del 17/02/2023



3 
 

- entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte sopra indicato, risultano pervenute tramite 
piattaforma n. 4 offerte da parte dei seguenti operatori economici:  

N. DENOMINAZIONE OPERATORE ECONOMICO E 
FORMA DI PARTECIPAZIONE 

DATA E ORA 
PRESENTAZIONE 

OFFERTA 
1  SPAGNOL S.RL. 14/02/2023 ORE 05:01 

2 SLURRY SRL A SOCIO UNICO 15/02/203 ORE 04:21 

3 
Costituendo RTI BINCOLETTO SRL (c.f. 04631720275) 
mandataria e SARTORI IMPIANTI SPORTIVI SRL (c.f. 

04701810287) mandante 
15/02/203 ORE 05:08 

4 ZAMBON MARIO SRL 15/02/2023 ORE 05:23 
 

- per tutti i soggetti partecipanti si è provveduto alla consultazione del Casellario delle imprese istituito 
presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione: dalla verifica non sono emerse annotazioni preclusive alla 
loro partecipazione.  

 

Alle ore 14,05 viene aperta la seduta pubblica telematica e si procede all’apertura delle buste contenenti la 

documentazione amministrativa dei concorrenti secondo l’ordine progressivo attribuito dalla piattaforma e 
all’esame del relativo contenuto. L’esito è il seguente: 
 

 

N. OPERATORE ECONOMICO 
DIMENSIONE 
AZIENDALE 

ESITO VALUTAZIONE 
AMMINISTRATIVA 

1 SPAGNOL S.RL. PICCOLA AMMESSO 

2 
SLURRY SRL A SOCIO 

UNICO 
PICCOLA 

AMMESSO 

3 

Costituendo RTI BINCOLETTO 
SRL (mandataria) 

 SARTORI IMPIANTI 
SPORTIVI SRL (mandante) 

PICCOLA 
 

PICCOLA 

AMMESSO 

4 ZAMBON MARIO SRL PICCOLA 
AMMESSO 

 

Alle ore 14,34 viene chiusa la valutazione amministrativa e immediatamente a seguire viene aperta fase 
economica con l’apertura delle buste telematiche contenenti le offerte economiche dei concorrenti, che 
risultano conformi a quanto prescritto nel disciplinare di gara.  

Si riporta il riepilogo delle offerte economiche formulate dagli operatori economici:  

 

N. OPERATORE ECONOMICO RIBASSO 
% 

COSTI DELLA 
MANODOPERA 

in euro 

COSTI 
AZIENDALI 
SALUTE E 

SICUREZZA 
in euro 

1 SPAGNOL S.RL. 2,17 146.013,60 3.000,00 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 12576/2023 del 17/02/2023



4 
 

2 SLURRY SRL A SOCIO UNICO 6,88 141.966,00 2.000,00 

3 

Costituendo RTI BINCOLETTO SRL 
(mandataria) 

 SARTORI IMPIANTI SPORTIVI SRL 
(mandante) 

12,80 143.603,20 8.000,00 

4 ZAMBON MARIO SRL 6,29 114.345,60 3.000,00 

 
Essendo il numero delle offerte ammesse inferiore a cinque (art. 1 comma 3 del D.L 76/2020 convertito con 
mod. nella L. 120/2020) non  si procede al calcolo della soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97 comma 2-bis 
del Codice. 
 
Sulla base di quanto sopra 

L’AUTORITA’ DI GARA 

dà atto che: 

- la migliore offerta da proporre per l’aggiudicazione dell’appalto avente ad oggetto “LAVORI DI  
RIFACIMENTO DELLA PISTA DI ATLETICA DI VIA UNITÀ D'ITALIA CUP: E77H21012960009  - 
CIG 9570317B6B " per conto del Comune di San Donà di Piave, risulta essere quella presentata 
dall’operatore economico costituendo RTI tra BINCOLETTO SRL (c.f. 4631720275) mandataria, con 
sede in Via Armellina n. 5 – 30027 San Donà di Piave (VE) e SARTORI IMPIANTI SPORTIVI SRL 
(c.f. 04701810287) mandante, sede legale in Via da Vinci n. 9 – 35020 Casalserugo (PD) che ha offerto il 
ribasso del 12,80%;  

- il suddetto operatore economico, nella domanda di partecipazione e nel DGUE, ha dichiarato di voler 
ricorrere al subappalto per lavorazioni rientranti nelle categorie  OS 6 – REALIZZAZIONE DI 
PAVIMENTAZIONI SPORTIVE e OG 3 (subappalto qualificatorio) – OPERE STRADALI;  

e, conseguentemente, dispone: 

- che il presente verbale di gara, unitamente all’offerta economica presentata dall’operatore economico 

costituendo RTI BINCOLETTO SRL (mandataria) e SARTORI IMPIANTI SPORTIVI SRL 
(mandante), venga trasmesso al RUP del Comune di San Donà di Piave per la verifica del rispetto, ai 
sensi dell’art. 95, comma 10, del Codice, di quanto previsto dall’art. 97, comma 5, lettera d) del Codice, 

relativamente ai costi della manodopera indicati nell’offerta;  

- che si provveda alla comunicazione di cui all’articolo 76, comma 2-bis del Codice nei confronti degli 
operatori economici partecipanti alla presente procedura e alla pubblicazione del relativo verbale di gara 
nella piattaforma telematica di svolgimento della procedura di gara, nel profilo della Città metropolitana 
di Venezia alla sezione “Bandi SUA” e nel sito del MIT. 

La seduta termina alle ore 14,40. 

L’AUTORITA’ DI GARA. Stefano Pozzer                                                                    (firmato digitalmente) 

 
TESTIMONE Silvia Sossella                                                                                           (firmato digitalmente) 

 
TESTIMONE E SEGRETARIO VERBALIZZANTE Michela Zanin                           (firmato digitalmente) 
 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 12576/2023 del 17/02/2023


